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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА

3012.
Врз основа на член 44  став 4 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата одржана на 10 
септември 2019 година,  донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИС-
ТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА МЕДИЦИНСКИОТ 

СИМУЛАЦИСКИ ЦЕНТАР

Член 1
Со оваа одлука на досегашниот корисник Центар за 

стручно образование и обука - Скопје, му престанува  
користењето на движните ствари, и тоа:

Член 2
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Медицинскиот си-
мулациски центар.

Член 3
Директорот на Центарот за стручно образование и 

обука - Скопје склучува договор со директорот на Ме-
дицинскиот симулациски центар, со кој се уредуваат 
правата и обврските за движните ствари од член 1 од 
оваа одлука.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-5676/1   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3013.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 10 септември 2019 година, доне-
се           

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОСНОВЕН СУД 

ГЕВГЕЛИЈА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилна пре-
суда на Основен суд Гевгелија бр. 09-3678/2 од 
19.8.2019 година. 

  
Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/1   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3014.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 10 септември 2019 година, доне-
се           

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА  НА  МИНИСТЕРСТВО 

ЗА ОДБРАНА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Министерство за одбрана бр. 09-3682/1 од 
19.8.2019 година. 

  
Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/2   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3015.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 10 септември 2019 година, доне-
се           
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О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА 

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Министерство за внатрешни работи бр. 09-3679/1 
од 19.8.2019 година. 

  
Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/3   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3016.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 10 септември 2019 година, доне-
се 

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА  КАЗНЕНО ПОПРАВНА 

УСТАНОВА ЗАТВОР БИТОЛА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Казнено поправна установа затвор Битола                 
бр. 09-3680/1 од 19.8.2019 година. 

  
Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/4   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.

3017.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 10 септември 2019 година, доне-
се 

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА РОСОМАН

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Општина Росоман бр. 09-3655/2 од 19.8.2019 го-
дина. 

  
Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/5   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3018.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 10 септември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА НУ ПРИРОДОНАУЧЕН 
МУЗЕЈ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на НУ Природонаучен музеј на Република Северна 
Македонија бр.09-3656/2 од 19.8.2019 година.
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Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/6   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3019.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 10 септември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈА-
ТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДРЖАВНИ ШУ-
МИ  НАЦИОНАЛНИ ШУМИ П.О - СКОПЈЕ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на јавно претпријатие за стопанисување со државни шу-
ми Национални шуми П.О - Скопје бр.09-3673/2 од 
19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/7   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3020.
Врз основа на член 52 став 1, а во врска со член 52-

а став 1 од Законот за управување со конфискуван 
имот, имотна корист и одземени предмети во кривична 
и прекршочна постапка („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 
160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата одржана на 10 септем-
ври 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ТРАЈНО ОДЗЕМЕН ПРЕД-
МЕТ ВО УПРАВНА ПОСТАПКА НА АГЕНЦИЈАТА

ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОДЗЕМЕН ИМОТ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на трајно одземен предмет во управна по-
стапка на Агенцијата за управување со одземен имот 
бр.09-3669/2 од 19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/8   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3021.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 10 септември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА НУ ЦЕНТАР ЗА 
КУЛТУРА  „ТРАЈКО ПРОКОПИЕВ“ КУМАНОВО

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на НУ Центар за култура „Трајко Прокопиев“ Кумано-
во бр.09-3675/2 од 19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/9   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
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3022.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 10 септември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Министерство за внатрешни работи бр.09-3674/2 
од 19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/10   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3023.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 10 септември 2019 година, до-
несе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО  
ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ОПШТИНА МАВРОВО 

И РОСТУШЕ

Член 1
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Општина Маврово и Ростуше, бр.09-3672/2 од 
19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/11   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3024.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 10 септември 2019 година, до-
несе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ 
СО ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА 

ВРАПЧИШТЕ

Член 1
Co оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Општина Врапчиште, бр.09-3671/1 од 19.8.2019 
година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/12   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3025.
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр.98/19), Владата на Република Север-
на Македонија, на седницата одржана на 10 септември 
2019 година, донесе
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О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕ-
ТО ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ 
СО ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО 

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Член 1
Co оваа одлука престанува да важи Одлуката за да-

вање согласност на Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда на Министерство 
за внатрешни работи, („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 177/2018).

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/13   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3026.
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 
142/16 и 140/18 и „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр.98/19), Владата на Република Север-
на Македонија, на седницата одржана на 10 септември 
2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕ-
ТО ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ 
СО ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА 

ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО

Член 1
Co оваа одлука престанува да важи Одлуката за да-

вање согласност на Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда на Општина Чеши-
ново-Облешево („Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр.115/2019).

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/14   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3027.
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 
82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 140/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/19), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 10 септември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕТО НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕ-
ТО ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ 
СО ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА АГЕНЦИЈА ЗА 
ПОДДРШКА НА ПРЕТПРИЕМНИШТВО НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Член 1
Co оваа одлука престанува да важи Одлуката за да-

вање согласност на Решението за отстапување на одзе-
мен предмет со правосилна пресуда на Агенција за под-
дршка на претприемништво на Република Северна Ма-
кедонија („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр.115/2019).

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/15   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3028.
Врз основа на член 52 став (1) од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени пред-
мети во кривична и прекршочна постапка („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 98/08, 145/10, 104/13, 
187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата одржана на 10 
септември 2019 година, донесе
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О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ОДЛУКА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА 

ЗДРАВСТВО

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 
на Министерството за здравство, бр. 09-3664/2 од 
19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/21   Претседател на Владата
10 септември 2019  година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3029.
Врз основа на член 52 став (1) од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата од-
ржана на 10 септември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО-
ТО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ – БИРО ЗА  ЈАВНА 

БЕЗБЕДНОСТ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Министерството за внатрешни работи – Биро за 
јавна безбедност, бр. 09-3665/2 од 19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/22   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.

3030.
Врз основа на член 52 став (1) од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 10 септември 2019 година, до-
несе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОТ-
СТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРАВОС-
ИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА КРИВОГАШТАНИ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Општина Кривогаштани, бр. 09-3662/2 од 
19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/23   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3031.
Врз основа на член 52 став (1) од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 10 септември 2019 година, до-
несе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОТ-
СТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРАВОС-
ИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТ-
РЕШНИ РАБОТИ – БИРО ЗА ЈАВНА БЕЗБЕДНОСТ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Министерство за внатрешни работи – Биро за јав-
на безбедност, бр. 09-3661/2 од 19.8.2019 година.
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Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/24   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3032.
Врз основа на член 52 став (1) од Законот за управу-

вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 10 септември 2019 година, до-
несе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОСНОВНОТО ЈАВ-
НО ОБВИНИТЕЛСТВО ЗА ГОНЕЊЕ НА ОРГАНИ-
ЗИРАН КРИМИНАЛ И КОРУПЦИЈА - СКОПЈЕ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Основното јавно обвинителство за гонење на орга-
низиран криминал и корупција - Скопје, бр. 09-3663/2 
од 19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/25   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3033.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 10 септември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА 

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Министерство за внатрешни работи бр. 09-3660/2 
од 19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/26   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3034.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за управува-

ње со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.98/08, 145/10, 
104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 10 септември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА 

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Министерство за внатрешни работи бр. 09-3659/2 
од 19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/27   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
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3035.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одзе-
мени предмети во кривична и прекршочна постапка  
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 
148/15 и 64/18), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата одржана на 10 септември 2019 
година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА ШТИП

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Општина Штип бр. 09-3658/2 од 19.8.2019 го-
дина.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/28   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3036.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одзе-
мени предмети во кривична и прекршочна постапка  
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 
148/15 и 64/18), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата одржана на 10 септември 2019 
година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 
ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА БЕРОВО

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Општина Берово бр. 09-3677/2 од 19.8.2019 го-
дина.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/29   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3037.
Врз основа на член 52 став 1 од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одзе-
мени предмети во кривична и прекршочна постапка  
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 
148/15 и 64/18), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата одржана на 10 септември 2019 
година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-
ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОСНОВНО ЈАВНО ОБВИ-
НИТЕЛСТВО  ЗА  ГОНЕЊЕ НА ОРГАНИЗИРАН 

КРИМИНАЛ И КОРУПЦИЈА - СКОПЈЕ

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-
да на Основно јавно обвинителство за гонење на орга-
низиран криминал и корупција - Скопје бр. 09-3676/2 
од 19.8.2019 година.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-6523/30   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3038.
Врз основа на член 144-в став 1 алинеја 3 од Зако-

нот за заштита на културното наследство („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 20/2004, 
115/2007, 18/2011, 148/2011, 23/2013, 137/2013, 
164/2013, 38/2014, 44/2014, 104/2015, 154/2015, 
192/2015, 39/2016, 11/2018 и 20/2019), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата одржана на 
10 септември 2019 година, донесе
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Р Е Ш Е Н И Е
ЗА УТВРДУВАЊЕ ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈАТА 

ДИРЕКТОР НА УПРАВАТА ЗА ЗАШТИТА НА 
КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО

1. На Елеонора Петрова и се утврдува престанок на 
функцијата директор на Управата за заштита на култур-
ното наследство, орган во состав на Министерството за 
култура поради стекнување со услови за остварување 
на правото на старосна пензија.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 24-6942/1   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3039.
Врз основа на член 144-а од Законот за заштита на 

културното наследство („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 20/2004, 115/2007, 18/2011, 
148/2011, 23/2013, 137/2013, 164/2013, 38/2014, 
44/2014, 104/2015, 154/2015, 192/2015, 39/2016, 11/2018 
и 20/2019), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата одржана на 10 септември 2019 година, до-
несе

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА УПРАВАТА ЗА 

ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО

1. За директор на Управата за заштита на културно-
то наследство, орган во состав на Министерството за 
култура се именува Ацо Костов.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 24-6943/1   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3040.
Врз основа на член 47 став 2 од Законот за организа-

ција и работа на органите на државната управа („Служ-
бен весник на Република Македонија“  бр. 58/2000, 
44/2002, 82/2008, 167/2010 и 51/2011) и („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 96/2019 и 
110/2019), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 10 септември 2019 година, до-
несе

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА УПРАВАТА ЗА 

СЕМЕ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ

1. За директор на Управата за семе и саден матери-
јал, орган во состав на Министерството за земјодел-
ство, шумарство и водостопанство, се именува Митко 
Крстевски.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 24-6944/1   Претседател на Владата
10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3041.
Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015 и 140/2018) и („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019) 
и член 4 од Одлуката за основање на Национална коми-
сија за УНЕСКО на Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“бр. 16/94), Владата 
на Република Северна Македонија на седницата одржа-
на на 10 септември 2019година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕДАТЕЛ ГЕНЕРАЛЕН 
СЕКРЕТАР И ЧЛЕНОВИ НА НАЦИОНАЛНАТА 
КОМИСИЈА ЗА УНЕСКО НА  РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА

МАКЕДОНИЈА

1. За претседател генерален секретар и членови на 
Националната комисија за УНЕСКО на Република Се-
верна Македонија, се именуваат:

а) за претседател
- Едмонд Адеми, министер без ресор задолжен за 

дијаспора,
б) за генерален секретар
- м-р Билјана Прентоска, Генерален секретар на На-

ционалната комисија за УНЕСКО на Република Север-
на Македонија,

в) за членови
- Јани Макрадули, заменик министер за животна 

средина и просторно планирање,
- Владимир Лазовски, заменик министер за култура,
- Александар Бајдевски, заменик министер за ин-

форматичко општество и администрација,
- Фатон Фазлиу, шеф на Кабинет на министерот за 

култура,
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- Светлана Гелева, од Министерство за надворешни 

работи,

- Назиктере Сулејмани, од Министерство за образо-

вание и наука,

- Ана Петровска, државен секретар во Министер-

ството за животна средина и просторно  планирање,

- Дарко Каевски, директор на Агенција за млади и 

спорт,

- Џеладин Ајвази, заменик национален координатор 

за спречување на насилен екстремизам,

- Христијан Ѓоргиевски, советник во Канцеларијата 

на Претседателот на Владата на Република Северна Ма-

кедонија,

- Ацо Костов, директор на Управата за заштита на 

културното наследство,

- Даниела Николова, вршител на должноста дирек-

тор на НУ Музеј на македонската борба,

- Мартин Пановски од Асоцијација на архитекти на 

Република Северна Македонија.

2. Со именувањето на претседателот, генералниот 

секретар и членовите на Националната комисија за 

УНЕСКО на досегашниот претседател, генерален секре-

тар и членови им престанува должноста.

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.

Бр. 24-6949/1   Претседател на Владата

10 септември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.

ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ 

СКОПЈЕ
3042.

Врз основа на член 96, став 1 од Законот за енерге-

тика („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

96/2018 и РС Македонија бр. 96/2019), како и врз осно-

ва на Решение за одобрување на Мрежни правила за 

дистрибуција на електрична енергија на ЕЛЕКТРО-

ДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ бр. 02-2924/1 од 

30.8.2019 година на Регулаторната комисија за енерге-

тика и водни услуги и член 17 од Изјавата за друштво 

со ограничена одговорност на едно лице бр. 01-5419/1 

од 19.12.2019 година на ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 

ДООЕЛ СКОПЈЕ од Управителите на ЕЛЕКТРОДИС-

ТРИБУЦИЈА ДООЕЛ СКОПЈЕ на седница одржана на 

10.9.2019 година донесе

О Д Л У К А

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА МРЕЖНИ ПРАВИЛА ЗА 

ДИСТРИБУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

НА  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА  ДООЕЛ СКОПЈЕ

 

1. Се донесуваат Мрежни правила за дистрибуција 

на електрична енергија на ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 

ДООЕЛ Скопје, согласно член 96, став 1 од Законот за 

енергетика („Службен весник на Република Македони-

ја“ бр. 96/2018 и  96/2019) и Решение за одобрување на 

Мрежни правила за дистрибуција на електрична енерги-

ја на ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје бр. 

02-2924/1 од 30.8.2019 година на Регулаторната комиси-

ја за енергетика и водни услуги.

2. Мрежни правила за дистрибуција на електрична 

енергија на ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скоп-

је и Решение за одобрување на Мрежни правила за дис-

трибуција на електрична енергија на ЕЛЕКТРОДИС-

ТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје бр. 02-2924/1 од 

30.8.2019 година на Регулаторната комисија за енерге-

тика и водни услуги, да се достават до ЈП „Службен 

весник на Р.С. Македонија“ заради објавување.

3. Се задолжува Раководителот на Одделот за енер-

гетска политика и управување со регулатива да ја спро-

веде оваа Одлука.

4. Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзино-

то донесување.

      Бр. 02-4396/1 Управител,

10 септември 2019 година инж. Харалд Дамерер,МБА

  Скопје

Управител,

мр. дипл.инж.Сашо Солтировски, 

МБА
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3043.

МРЕЖНИ ПРАВИЛА ЗА 
ДИСТРИБУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА 

ЕНЕРГИЈА
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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
15. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-

лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ЗАЕМНА АД-

МИНИСТРАТИВНА ПОМОШ ЗА ДАНОЧНИ ПРАШАЊА, ИЗМЕНЕТА СО ПРОТОКОЛОТ ОД  2010  

ГОДИНА 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Конвенцијата за заемна административна помош за даночни пра-

шања, изменета со протоколот од 2010 година, 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 11 септември 2019 го-

дина. 

  

        Бр. 08-4950/1                                          Претседател на Република 

11 септември 2019 година                                         Северна Македонија, 

               Скопје                                            Стево Пендаровски, с.р. 

                                

Претседател 

на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА КОНВЕНЦИЈАТА ЗА ЗАЕМНА АДМИНИСТРАТИВНА ПОМОШ ЗА  

ДАНОЧНИ ПРАШАЊА, ИЗМЕНЕТА СО ПРОТОКОЛОТ ОД 2010 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се ратификува Конвенцијата за заемна административна помош за даночни прашања, усвоена во Стразбур на 

25 јануари 1988 година, изменета со Протоколот од 2010 година, усвоен во Париз на 27 мај 2010 година, чијшто 

депозитари се Советот на Европа и Организацијата за економска соработка и развој (ОЕЦД), потпишан од Репуб-

лика Македонија на 27 јуни 2018 година. 

 

Член 2 

Текстот на Конвенцијата од членот 1 од овој закон, во оригинал на англиски јазик, со превод на македонски ја-

зик, гласи: 
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Член 3 

Во моментот на депонирање на инструментот за ратификација, согласно со членот 30 од Конвенцијата за 

заемна административна помош за даночни прашања, изменета со Протоколот од 2010 година, (во натамош-

ниот текст: Конвенцијата), Република Северна Македонија става резерви со следната содржина: 

„Согласно со членот 30 став 1 точка а) од Конвенцијата, Република Северна Македонија го задржува пра-

вото да не обезбеди никаква форма на помош во врска со даноците на другата страна од која било категорија 

наведена во точка б) од ставот 1 на член 2 на Конвенцијата, под услов тоа да не вклучува ниту еден домашен 

данок во таа категорија според Анексот А од Конвенцијата: 

i. даноци на доход, добивка, капитална добивка или нето имот, кои се воведени во име на политички по-

дединици или локални власти на страните, 

iii. даноци од други категории, освен царина, воведени во име на страната, како што следи: 

А. данок на имот, наследство или подарок,  

Б. даноци на недвижен имот, 

Д. даноци на користење или сопственост на моторни возила, 

Ѓ. даноци на користење или сопственост на подвижен имот, освен моторни возила, 

Е. кои било други даноци. 

IV. даноците во категориите наведени во потточка iii погоре, кои се воведени во име на политички поде-

диници или локални власти на страните. 

Согласно со членот 30 став 1 точка б) од Конвенцијата, Република Северна Македонија го задржува пра-

вото да не обезбеди помош при наплата на кое било даночно побарување или при наплата на администра-

тивна парична казна, за даноците наведени во резервата согласно со членот 30 став 1 точка а) од Конвенци-

јата. 

Согласно со членот 30 став 1 точка в) од Конвенцијата, Република Северна Македонија го задржува пра-

вото да не обезбеди помош во врска со кое било даночно побарување кое постои на датумот на влегувањето 

во сила на Конвенцијата во врска со таа земја или кога претходно е дадена резерва во согласност со членот 

30 став 1 точки а) или б) на датумот на повлекување на таквата резерва од страна на Република Северна Ма-

кедонија. 

Согласно со членот 30 став 1 точка г) од Конвенцијата, Република Северна Македонија го задржува пра-

вото да не обезбеди помош при доставување документи за даноците наведени во резервата согласно со чле-

нот 30 став 1 точка а) од Конвенцијата. 

Согласно со членот 30 став 1 точка ѓ) од Конвенцијата, Република Северна Македонија го задржува пра-

вото да го примени став 7 од членот 28 исклучиво за административна помош во врска со даночните перио-

ди што започнуваат на или по 1 јануари во третата година што и претходи на онаа година во која Конвенци-

јата, како што е изменета со Протоколот од 2010 година на Конвенцијата, влегла во сила во однос на Репуб-

лика Северна Македонија или кога нема даночен период, за административна помош поврзана со даночни 

обврски што настанале на или по 1 јануари во третата година што ѝ претходи на онаа година во која Кон-

венцијата, како што е изменета со Протоколот од 2010 година, влегла во сила во однос на Република Север-

на Македонија.". 
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Член 4 

Во моментот на депонирање на инструментот за ратификација, Република Северна Македонија ги изјаву-

ва следниве декларации во однос на Конвенцијата: 

- Врз основа на членот 2 став 2 од Конвенцијата, Република Северна Македонија, изјавува: 

„За Република Северна Македонија, Конвенцијата се применува за даноците наведени во членот 2 став 1 

од Конвенцијата, кои потпаѓаат под Анекс А „Постојни даноци“: 

Член 2 став 1 точка а) потточка i 

- Данок на личен доход, 

- Данок на добивка. 

Член 2 став 1 точка б) потточка ii 

- Придонеси од задолжително социјално осигурување. 

Член 2 став 1 точка б) потточка iii В 

- Данок на додадена вредност. 

Член 2 став 1 точка б) потточка iii Г 

- Акцизи.“. 

- Врз основа на членoт 3 став 1 точка г од Конвенцијата, Република Северна Македонија, во однос на 

Анекс Б „Надлежни органи“ изјавува: 

„За Република Северна Македонија, под поимот „надлежен орган“ се подразбира Министерството за фи-

нансии или од него овластени претставници.“. 

- Врз основа на членот 3 став 1 точка д од Конвенцијата, Република Северна Македонија во однос на 

Анекс В „Државјани“ изјавува: 

„Под поимот „државјани“ се подразбира: 

i. секој поединец што има државјанство на Република Северна Македонија и 

ii. секое правно лице, партнерство, здружение и други субјекти чиј статус како таков произлегува од за-

коните што се во сила во Република Северна Македонија.“. 

 

Член 5 

Министерството за финансии се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се грижи 

за извршување на Конвенцијата од членот 1 од овој закон. 

 

Член 6 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Се-

верна Македонија“. 
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L I GJ 

PËR RATIFIKIMIN E KONVENTËS PËR NDIHMË TË NDËRSJELLË ADMINISTRATIVE PËR 

ÇËSHTJE TATIMORE, E NDRYSHUAR ME PROTOKOLLIN E VITIT 2010 

 

Neni 1 

Ratifikohet Konventa për ndihmë të ndërsjellë administrative për çështje tatimore, e miratuar në Strasburg më 25 

janar 1988, e ndryshuar me Protokollin e vitit 2010, të miratuar në Paris më 27 maj 2010, depozitarë të së cilës janë 

Këshilli i Evropës dhe Organizata për Bashkëpunim dhe Zhvillim Ekonomik (OECD), e nënshkruar nga Republika e 

Maqedonisë më 27 qershor 2018.  

 

Neni 2 

Teksti i Konventës nga neni 1 i këtij ligji, në origjinal në gjuhën angleze, me përkthim në gjuhën maqedonase, 

është si në vijim:  

  

Neni 3 

Në momentin e deponimit të instrumentit për ratifikim, në pajtim me nenin 30 të Konventës për ndihmë të 

ndërsjellë administrative për çështje tatimore, e ndryshuar me Protokollin e vitit 2010, (në tekstin e mëtejmë: 

Konventa), Republika e Maqedonisë së Veriut vendos rezerva me përmbajtjen si në vijim:  

“Në pajtim me nenin 30, paragrafi 1 pika a) e Konventës, Republika e Maqedonisë së Veriut e mban të drejtën të 

mos sigurojë asnjë formë të ndihmës në lidhje me tatimet e palës tjetër nga cilado kategori e theksuar në pikën b) të 

paragrafit 1 të nenit 2 të Konventës, me kusht që kjo të mos përfshijë asnjë tatim vendor në atë kategori sipas 

Aneksit A të Konventës:  

i. tatime mbi të ardhurat, fitim, fitim kapital ose pronë neto, të cilat janë vendosur në emër të nënnjësive politike 

ose pushteteve lokale të palëve,  

iii. tatime nga kategori të tjera, përveç doganës, të vendosura në emër të palës, si vijon:  

A. tatim mbi pronë, trashëgimi ose dhuratë,  

B. tatime mbi pronë të patundshme,  

D. tatime të shfrytëzimit ose pronësisë së mjeteve motorike,  

Gj. tatime të shfrytëzimit ose pronësisë së pronës së tundshme, përveç mjeteve motorike,  

E. cilatdo tatime tjera. 

iv. tatimet në kategoritë e përmendura në nënpikën iii më lartë, që janë vendosur në emër të nënnjësive politike 

ose pushteteve lokale të palëve. 

Në pajtim me nenin 30 paragrafi 1 pika b) të Konventës, Republika e Maqedonisë së Veriut e mban të drejtën që 

të mos sigurojë ndihmë gjatë arkëtimit të cilësdo kërkese tatimore, ose  gjatë arkëtimit të dënimet administrativ në 

para, për tatimet e theksuara në rezervën në pajtim me nenin 30 paragrafi 1 pika a) të Konventës. 

Në pajtim me nenin 30 paragrafi 1 pika v) të Konventës, Republika e Maqedonisë së Veriut e mban të drejtën që 

të mos sigurojë  ndihmë  në lidhje me cilëndo  kërkesë tatimore që ekziston në datën e hyrjes në fuqi të Konventës 

në lidhje me atë vend ose, kur paraprakisht është dhënë rezerva në pajtim me nenin 30 paragrafi 1 pikat a) ose b)  në 

datën e tërheqjes së rezervës së tillë nga ana e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Në pajtim me nenin 30 paragrafi 1 pika g) të Konventës, Republika e Maqedonisë së Veriut e mban të drejtën që 

të mos sigurojë ndihmë gjatë dorëzimit të dokumenteve për tatimet e theksuara në rezervën në pajtim me nenin 30 

paragrafi 1 pika a) të Konventës. 
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Në pajtim me nenin 30 paragrafi 1 pika gj) të Konventës, Republika e Maqedonisë së Veriut e mban të drejtën që 

ta zbatojë paragrafin 7 të nenit  28 ekskluzivisht për ndihmë administrative në lidhje me periudhat tatimore që 

fillojnë më ose pas 1 janarit në vitin e tretë që i paraprin atij viti në të cilin Konventa, siç është ndryshuar me 

Protokollin e vitit 2010 të Konventës, ka hyrë në fuqi sa i përket Republikës së Maqedonisë së Veriut ose, kur nuk 

ka periudhë tatimore, për ndihmë administrative të lidhur me detyrimet tatimore që janë krijuar më ose pas 1 janarit 

në vitin e tretë që i paraprin atij viti në të cilin Konventa, siç është  ndryshuar me Protokollin e vitit 2010, ka hyrë në 

fuqi sa i përket Republikës së Maqedonisë së  Veriut.". 

 

Neni 4 

Në momentin e deponimit të instrumentit të ratifikimit, Republika e Maqedonisë së Veriut i paraqet deklaratat si 

në vijim në lidhje me Konventën: 

- Në lidhje me nenin 2 paragrafi 2 të Konventës, Republika e Maqedonisë së Veriut, deklaron: 

"Për Republikën e Maqedonisë së  Veriut, Konventa zbatohet për tatimet e theksuara në nenin 2 paragrafi 1 të 

Konventës, të cilat përfshihen nën  Aneksin A" Tatime ekzistuese": 

Neni 2 paragrafi 1 pika a) nënpika i 

- Tatim mbi të hyra personale, 

- Tatimi mbi fitim. 

Neni 2 paragrafi 1 pika b) nënpika ii 

- Kontribute nga sigurimi i detyrueshëm social. 

Neni 2 paragrafi 1 pika b) nënpika iii V 

- Tatim mbi vlerën e shtuar. 

Neni 2 paragrafi 1 pika b) nënpika iii G 

- Akciza.”. 

- Në bazë të nenit 3 paragrafi 1 pika g të Konventës, Republika e Maqedonisë së Veriut, në lidhje me Aneksin B 

"Organe kompetente" deklaron: 

"Për Republikën e Maqedonisë së Veriut, me nocionin "organ kompetent " nënkuptohet Ministria e Financave 

ose përfaqësuesit e autorizuar prej saj.". 

- Në bazë të nenit 3 paragrafi 1 pika d të Konventës, Republika e Maqedonisë së Veriut në lidhje me Aneksin V 

"Shtetas" deklaron: 

"Me nocionin "shtetas"nënkuptohet: 

i. çdo individ që ka shtetësi të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe  

ii. çdo person juridik, partneritet, shoqatë dhe subjekte tjera, statusi i të cilëve si i tillë del nga ligjet që janë në 

fuqi në Republikën e Maqedonisë  së  Veriut.". 

 

Neni 5 

Ministria e Financave  caktohet  si organ kompetent i administratës shtetërore që do të kujdeset për zbatimin e 

Konventës nga  neni 1 të këtij ligji. 

 

Neni 6 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut". 



 
Стр. 40 - Бр. 191                                             17 септември 2019 

 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
  
 
 

 

 

 

 www.slvesnik.com.mk                                                               contact@slvesnik.com.mk 
  
Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, ц.о. – Скопје 
 бул. „Партизански одреди” бр. 29. Поштенски  фах 51. 
 Директор и одговорен уредник – Мартин Костовски 
 телефон:  +389-2-55 12 400   
 телефакс: +389-2-55 12 401   
 
 Претплатата за 2019 година изнесува 10.100 денари.  
 „Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба.  
 Рок за рекламации: 15 дена. 
 Жиро-сметка: 300000000188798.   
 Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје.  
 Печат: Печатница ЕВРОПА 92 ДООЕЛ, Кочани. 


